Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: INDICA OPERAÇÃO TAPA BURACOS NA RUA JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS,
NO JARDIM ELDORADO.

Destinatário: Prefeito Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

INDICA ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, determinar ao setor competente
que proceda a operação  tapa-buracos na Rua José Augusto  dos Santos  no bairro Jardim
Eldorado, no trecho compreendido entre os números 989 a 1151.

JUSTIFICATIVA:  O estado da via encontra-se bastante precária, com diversos buracos ao
longo  da extensão  mencionada,  o  que  tem causado  transtornos  e  riscos  para  motoristas,
pedestres e ciclistas que utilizam a rua diariamente. Além de dificultar o tráfego, a situação
representa perigo de acidentes, especialmente durante períodos chuvosos ou à noite.

Dessa forma, peço que a Prefeitura inclua esse trecho na programação de manutenção viária
com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 14 de abril de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

MURILO BUENO
Vereador - PODE

INDICAÇÃO Nº 326/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
26

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

39
8/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

04
/2

02
5

17
:0

1:
13

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
és

ar
 D

ie
go

 S
an

do
va

l M
as

 U
rta

do
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

04
1-

A0
C

0-
68

A5
-7

C
B0

.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
26

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

39
8/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

04
/2

02
5

17
:0

1:
13

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
és

ar
 D

ie
go

 S
an

do
va

l M
as

 U
rta

do
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

04
1-

A0
C

0-
68

A5
-7

C
B0

.

Pag. 2/2